GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br      http://www.fapesq.rpp.br

EDITAL Nº 23/2021 – SEECT/FAPESQ/PB
CHAMADA PARA SELECIONAR PESQUISADORES PARA COMPOR O PROJETO

PARAÍBA HUMANA E INTELIGENTE

A Fundação de Apoio à Pesquisa do Estado da Paraíba – FAPESQ, e a Secretaria de
Estado da Educação, Ciência e Tecnologia – SEECT/PB, no uso de suas atribuições legais,
considerando a homologação do Resultado da Chamada Pública para selecionar bolsistas
para compor a equipe do Projeto Paraíba Humana e Inteligente - Edital nº 23/2021, torna
público a lista complementar dos candidatos convocados para as funções  de Apoio das
Coordenações de Área de Conhecimento.

Faz público, para conhecimento dos interessados:

1. Ficam convocados os candidatos considerando aproveitamento do cadastro reserva do
encargo de acordo com ordem classificatória, por Perfil, disposta na homologação do Resultado
Final;
2. Os candidatos deverão acessar a plataforma SIGFAPESQ, através do endereço eletrônico
https://sigfapesq.ledes.net/, e atualizar seus dados cadastrais para validação desta Fundação.

Perfil Classificação Candidato
Nota -

1ª Etapa
Nota -

2ª Etapa
Resultado

03 -
Desenvolvedor

de Software
Junior, do Grupo

de Trabalho -
Mapeamento
Tecnológico e
Educacional.

2º
Rhenan Castelo

Branco Cirilo Carvalho
4,2 2,0 6,2

Perfil Classificação Candidato
Nota -

1ª Etapa
Nota -

2ª Etapa
Resultado

10 -
Desenvolvedor

de
sistemas

multimídia
Júnior, do Grupo
 de Trabalho -
Cine modelo

7º
Gregory Filipe Lira da

Silva
2,9 3,8 6,7

8º Davi José Lucena Luiz 2,8 3,8 6,6

9º
Thomás Augusto
Gouveia Chaves

3,3 3,0 6,3

10º
João Cosmo de Brito

Filho
3,1 3,0 6,1

Perfil Classificação Candidato
Nota -

1ª Etapa
Nota -

2ª Etapa
Resultado

GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA -SEECT

FUNDAÇÃO DE APOIO A PESQUISA DO ESTADO DA PARAÍBA – FAPESQ

Rua Emiliano Rosendo da Silva, S/N – Bodocongó

CEP: 58.429-690 – Campina Grande/PB –
Telefone: (83) 9 9921 4203

e-mail:  fapesq@fapesq.rpp.br      http://www.fapesq.rpp.br

Analista
Pedagógico

Pleno, do Grupo
de Trabalho -

Estudo sobre o
Uso de

Recursos
Tecnológicos
para Ensino
Remoto e

Híbrido durante
a Pandemia.

3º
Marlécio Maknamara

da Silva Cunha
4,0 4,0 8,0

Perfil Classificação Candidato
Nota -

1ª Etapa
Nota -

2ª Etapa
Resultado

Perfil 18 -
Desenvolve

dor Web Júnior
Interface, do

Grupo de
Trabalho
Matérias
Didáticos

Alternativos

11º
Mirian Batista
Nascimento

2,9 3,0

5,9

Perfil 19 –
Desenvolve

dor Web Júnior,
do Grupo de

Trabalho
Matérias
Didáticos

Alternativos

12º
Dayvison Gomes de

Oliveira
2,9 3,0 5,9

 Campina Grande, 15 de setembro de 2021.

.

ROBERTO GERMANO COSTA
Presidente da FAPESQ